[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.02.2022  № 93

О внесении изменений в муниципальную

программу «Формирование современной

городской среды»

В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 03.09.2021 № 472 (в редакции постановлений 11.10.2021 № 550) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Объем бюджетных ассигнований Программы составляет

67016,7 тыс.руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета — 64298,0 тыс. руб.

за счет средств областного бюджета — 1338,0 тыс. руб.

за счет средств бюджета Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области (далее-местный бюджет) — 1380,7 тыс.руб.

2018 год  всего — 3 918,9 тыс.руб., из них:

 - федеральный бюджет — 3339,8 тыс.руб.,

 - областной бюджет — 499,1 тыс.руб.,

 - местный бюджет — 80,0 тыс.руб.

2019 год  всего — 4245,6 тыс.руб., из них:

- федеральный бюджет — 4117,7 тыс.руб.,

     - областной бюджет — 127,3 тыс.руб.,

     - местный бюджет — 0,6 тыс.руб.
2020 год  всего — 3898,9 тыс. руб., из них:

    - федеральный бюджет — 3529,9 тыс.руб.,

     - областной бюджет — 109,2 тыс. руб.,

-местный бюджет — 259,8 тыс. руб.

2021 год всего – 3923,3 тыс. руб., из них:

- федеральный бюджет — 3310,6 тыс.руб.,

    - областной бюджет –  602,4 тыс.  руб.,

    - местный бюджет – 10,3 тыс. руб.

2022 год всего – 51010,0 тыс. руб., из них:

- федеральный бюджет – 50000,0 тыс.руб.,

    - областной бюджет – 0,0 тыс.  руб.,

    - местный бюджет – 1010,0 тыс. руб.

2023 год всего 10,0 тыс. руб., из них:

- федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.,

    - областной бюджет – 0,0 тыс.  руб.,

    - местный бюджет – 10,0 тыс. руб.
2024 год всего 10,0 тыс. руб., из них:

- федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.,

    - областной бюджет – 0,0 тыс.  руб.,

    - местный бюджет – 10,0 тыс. руб.

1.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.

Общий объем финансирования, составляет 67016,7 тыс. руб., в том числе по годам:

       2018 год - 3918,9 тыс.рублей;

       2019 год - 4245,6 тыс.рублей;

       2020 год - 3898,9 тыс.рублей;

       2021 год – 3923,3  тыс.рублей;

       2022 год – 51010,0 тыс.рублей;

       2023 год – 10,0 тыс.рублей;

       2024 год – 10,0 тыс.рублей.
Объемы финансирования мероприятий программы подлежат уточнению при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год.».

1.4. Изложить приложение № 1 «Перечень программных мероприятий» в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела Е.А. Михайлову.
Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

                           А.Ф. Семенов
Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

от 22.02.2022 № 93550 22581657220157
«Приложение № 1
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды»
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование программных мероприятий
	Исполнитель
	Источники  финансирования
	Объём финансирования всего

тыс. руб.
	В том числе по срокам (год)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Основное мероприятие 1: «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»
Цель: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	1.1
	Благоустройство дворовых территорий

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Средства бюджета Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	202,4
	0,4
	0,6
	171,4
	10
	10
	10
	10

	Областной бюджет
	626,4
	499,1
	127,3
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	7457,5
	3339,8
	4117,7
	0
	0
	0
	0

	Итого
	8296,3
	3839,3
	4245,6
	171,4
	10
	10
	10
	10

	2.
	Основное мероприятие 1 «Обустройство мест массового отдыха населения (общественных территорий)»

Цель: Повышение качества и комфорта городской среды на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	2.1
	Благоустройство городского парка
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области
	средства бюджета Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	167,6

	79,6

	0

	88,0

	0

	0

	0
	0

	Итого
	167,6
	79,6
	0

	88,0
	0

	0

	0
	0

	3.
	Основное мероприятие 1: на Выполнение Регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»

Цель: Повышение качества и комфорта городской среды на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	3.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области
	средства бюджета Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	0,7
	0
	0
	0,4
	0,3
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	211,6
	0
	0
	109,2
	102,4
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	6840,5
	0
	0
	3529,9
	3310,6
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию на выполнение Регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	7052,8
	0
	0
	3639,5
	3413,3
	0
	0

	0

	4
	Основное мероприятие 2 «Повышение эстетического и функционального уровня территорий»
Цель: Повышение качества и комфорта городской среды на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	4.1.
	г. Демидов, Суворовский проезд, спортивная площадка
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области
	Областной бюджет
	500,0
	0
	0
	0
	500,0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 2 Программы:
	500,0
	0
	0
	0
	500,0
	0
	0
	0

	5
	Основное мероприятие 3 «Выполнение проекта победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях»

Цель: Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	5.1.
	Ревитализация исторического центра Демидова «Стрелка на поречье: возвращение к истокам»
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области
	средства бюджета Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	51000,0
	0
	0
	0
	0
	1000,0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	50000,0

	Итого по основному мероприятию 3 Программы:
	51000,0
	0
	0
	0
	0
	51000,0
	0
	0

	Всего по программе:
Средства бюджета Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
Областной бюджет
Федеральный бюджет

	67016,7
1380,7
1338,0
64298,0

	3918,9

80,0

499,1

3339,8

	4245,6

0,6

127,3
4117,7

	3898,9

259,8

109,2

3529,9
	3923,3

10,3

602,4

3310,6
	51010,0
1010,0
0

50000,0
	10,0
10,0
0
0
	10,0

10,0

0

0

«